CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

  _ _ _CNPJ 39.289.723/0001-98 _ _ _
RUA NELSON LYRIO, 77 – CEP 29.295-000 – FONE/FAX: (28) 3528-1155 – VARGEM ALTA – ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI Nº 44/2024.

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA PRAÇA

DOS IPÊS, NA LOCALIDADE DE VILA

ESPERANÇA, NO MUNICÍPIO DE VARGEM

ALTA/ES.

 A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO

DO ESPÍRITO SANTO; Faço saber que a Câmara Municipal aprovou o seguinte projeto de

Lei:

Art. 1º Fica denominada PRAÇA DOS IPÊS, a praça pública situada entre a Rua dos

Ipês e a Rua das Palmeiras, na localidade de Vila Esperança, no Município de Vargem Alta/ES.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em

contrário.

Vargem Alta - ES, 04 de outubro de 2024.

MARA APARECIDA DAVID PASINI

Vereadora

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

  _ _ _CNPJ 39.289.723/0001-98 _ _ _
RUA NELSON LYRIO, 77 – CEP 29.295-000 – FONE/FAX: (28) 3528-1155 – VARGEM ALTA – ESPÍRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei pretende atribuir denominação a praça pública situada entre a Rua

dos Ipês e a Rua das Palmeiras, na localidade de Vila Esperança, Município de Vargem Alta,

viabilizando uma melhor localização do local para moradores e visitantes.

A denominação da praça pública será Praça dos Ipês por solicitação dos moradores da

localidade de Vila Esperança, os quais providenciaram um abaixo assinado que se encontra

anexo ao presente projeto.

Sendo assim, apresento este projeto, confiantes de que os nobres colegas vereadores o

aprovarão por unanimidade de votos.

Vargem Alta - ES, 04 de outubro de 2024.

MARA APARECIDA DAVID PASINI

Vereadora

		2024-10-04T14:17:57-0300
	Brasil
	MARA APARECIDA DAVID PANSINI
	Assinador Serpro

		2024-10-04T14:19:26-0300
	Brasil
	MARA APARECIDA DAVID PANSINI
	Assinador Serpro